

RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (ME.PA.), AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA FISSA, TELEVIGILANZA E TELESORVEGLIANZA IMMOBILI UNIONCAMERE - RDO 5944016 – CIG B9E4397763

Aggiornamento al 21 01 26

#### **Quesito n. 8**

Con la presente si chiede chiarimento in merito alla presentazione del DGUE. Il Sistema MEPA respinge la formulazione della compilazione del DGUE request in quanto sembrerebbe non richiesto dalla Stazione Appaltante

#### **Risposta a quesito n. 8**

Il DGUE request.xml è disponibile nella sezione dedicata alla documentazione della procedura. Il documento compilato e sottoscritto nelle modalità di cui alla lettera d'invito, dovrà essere prodotto all'interno della busta amministrativa.

#### **Quesito n. 9**

si chiede di precisare nell'elenco del personale allegato i seguenti dati necessari ai fini del calcolo del costo della manodopera:

- a) data di assunzione ed anzianità di servizio;
- b) livello d'inquadramento e mansione specifica;
- c) monte ore contrattuale e/o giornaliero nonché ogni altro elemento utile (eventuale superminimo);
- d) indicare eventuali soggetti svantaggiati o usufruenti delle condizioni della L. 104;
- e) infine, se per il personale è previsto il buono pasto

#### **Risposta a quesito n. 9**

In risposta a quanto richiesto di seguito una tabella riepilogativa

	livello d'inquadramento	Monte ore contrattuale /settimana	superminimo	Soggetto svantaggiato
Dip. a	4	40	no	no
Dip. b	4	40	no	no
Dip. c	4	40	no	no
Dip. d	4	40	assorbibile di 7,75	no

Per quanto attiene al punto a), il relativo dato è desumibile dagli scatti di anzianità pubblicati nel documento "elenco dipendenti"

RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (ME.PA.), AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA FISSA, TELEVIGILANZA E TELESORVEGLIANZA IMMOBILI UNIONCAMERE - RDO 5944016 – CIG B9E4397763

*Aggiornamento al 21 01 26*

---

Per quanto attiene al punto e), si evidenzia che il costo dei buoni pasto non rientra nell'ambito della retribuzione e non produce una maggiorazione dei costi da sostenere, in quanto è integralmente deducibile al 100% sia ai fini IVA che IRES (cfr. TAR Lazio Roma m. 4718/2024; 474/2022).